
 
 
 

1 

 

Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní 91_181 02 Praha 8 

Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka_16434081/0710_IČ: 00064220_DIČ: CZ00064220 

 

Žádost č. 1 o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
e-mailem dne 2. 3. 2024 
 

 
Vážení, 
 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, žádám o poskytnutí následujících informací: 
 

1. Souhrnné údaje o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2023, 
rozdělené pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití 
omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách. 

2. Popis postupů, které jsou prováděny při každém použití omezovacích prostředků, včetně 
dokumentace, monitorování a ohlašování těchto událostí. 

 
Děkuji za Vaši spolupráci. 
 

 
Odpověď PNB: 
 

1. Počty případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2023, rozdělené pro každý 
omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků: 
 

a. úchop pacienta zdravotnickými pracovníky nebo jinými osobami k tomu určenými 
poskytovatelem = 0 (PNB nepoužívá) 

b. omezení pacienta v pohybu ochrannými pásy nebo kurty = 1238 (433 pacientů) 
c. umístění pacienta v místnosti určené k bezpečnému pohybu = 565 (383 pacientů) 
d. ochranný kabátek nebo vestu zamezující pohybu horních končetin pacienta = 0 

(PNB nepoužívá) 
e. psychofarmaka, popřípadě jiné léčivé přípravky, které jsou podány pacientovi silou 

za účelem zvládnutí chování pacienta = 1046 (449 pacientů) 
 

2. PN Bohnice disponuje vnitřním předpisem, který výše uvedené postupy definuje. Vývojový 
diagram schematicky znázorňující tyto postupu zasíláme přílohou. 

 



 

2 

 

Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní 91_181 02 Praha 8 

Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka_16434081/0710_IČ: 00064220_DIČ: CZ00064220 

 

 
 
S pozdravem 
 
Psychiatrická nemocnice Bohnice 


